VEK = Noverdi(framtidig fri kontantstraum til eigenkapital)

3) SPE-MODELLEN

VEK = EK + noverdi(framtidig superprofitt til eigenkapital)

4) SPE-MODELLEN

VEK = NRE/ekk + noverdi(framtidig superprofittvekst til EK)

01-95

4.1

NBU = netto betalt utbyte, FKE = fri kontantstraum til EK, SPE = superprofitt til EK, SPE = superprofittvekst

SELSKAPSKAPITAL-
METODEN

VEK = selskapsverdi - verdi av gjeld

 FLEIRE MÅTAR Å MÅLE SELSKAPSKAPITAL OG GJELD:

1) NDK - METODEN

VEK = VNDK - VNFG

2) SSK - METODEN

VEK = VSSK - VFG

01-96

Innanfor kvar metode er
det tre modellar som

kan nyttast for å finne
verdien av kapitalane:

fri kontantstraum -
modellen, superprofitt-

modellen eller
superprofittvekst-

modellen

NDK = netto driftskapital, NFG = netto finansiell gjeld, SSK = sysselsett kapital, FG = finansiell gjeld

4.2

EKVIVALENS!

ALLE FUNDAMENTALE VERDSETTINGSMETODAR
OG -MODELLAR GJEV SAME VERDIESTIMAT
VED KONSISTENT BRUK

Men for å få same verdiestimat same kva
metode som blir nytta, må vi nytte ei

«konvergensprosedyre»
som gjer at alle vekta krav blir rekna ut ved
hjelp av verdivekter

4.3

+ scenario

UVISSE
I VERDIESTIMATET

VERKTØY:

1) SENSITIVITETSANALYSE:

2) SIMULERING:

01-98

Verdi-
estimat

0 +10% +20%-20% - 10%

Endring i
verdi-/budsjett-

drivar

VEK0

BASIS

Forventa
VEK

Forventa
div

Forventa
ndm

Forventa
onde

4.4

SUPPLERANDE
VERDIVURDERING

SAMLA
VERDI-

ESTIMAT

FUNDAMEN-
TAL VERDI-
VURDERING

KOMPARA-
TIV VERDI-
VURDERING

OPSJONS-
BASERT

VERDIVUR-
DERING

01-99

FOKUS I
ACC421A

ANDRE TEKNIKKAR
GJEV YTTERLEGARE
PRESISJON I VERDI-

ESTIMATET

Jamfør ACC421A -
«førelesing» 23

og 24

– som ikkje er
pensum

4.5 STEG 5
BRUK/HANDLING

01-100

5.

Underliggande
økonomiske

forhold

Fundamentalt
verdiestimat

Avbilding

5. BRUK/HANDLING

Verdiestimatet
blir nytta til

noko!

BRUK/HANDLING
EKSTERNT OG INTERNT

VERDIESTIMATET KAN NYTTAST
1) EKSTERNT,

TIL DØMES SOM GRUNNLAG FOR AKSJEHANDEL OG OPPKJØP
AV SELSKAP

2) INTERNT,

TIL DØMES SOM STYRINGSGRUNNLAG FOR VERKSEMDA. SLIK
STYRING VER KALLA VERDIBASERT STYRING ELLER «VALUE-BASED
MANAGEMENT»

01-101

Men uvissa i estimatet er
vanlegvis stor

Men også i samband med
nedskriving, ...